What are the Sustainable Development Goals?

SDGsについて説明している
英文だよ。読んでみてね。

9  10  11  の語句やこのページの下のSDGsについての英文を参考にして社会的な話題について、
知っていることを伝えたり、意見を述べたりしましょう。
例   Global warming is a serious problem.    

I think it is necessary to promote renewable energy use. 資
料
編

143one hundred and forty-three｜

安心した relieved

うれしい happy [glad]

うろたえた upset

驚
おどろ

いた surprised

悲しい sad

緊張して nervous

空腹の hungry

さびしい lonely

疲れた tired

眠い sleepy

のどがかわいた thirsty

恥
は

ずかしい embarrassed

満腹の full

申し訳なく思って sorry

わくわくした excited

…にいらいらしている
 be annoyed with

[...]

7 日本の文化・祝日

例  Tell me what a kimono is.

─It’s a kind of traditional 

Japanese clothes.

　 8 世界の国・言語

例   Is there a country you want to 

visit?   

─Yes.  I want to visit Brazil.

例   What language is spoken there?

─Portuguese is spoken there.

142｜one hundred and forty-two

9nine｜

純のグループは、校外学習で外国人観光客にインタ
ビューをしています。やり取りを聞いて、わかった
ことを伝え合いましょう。

わかったこと

Preview 目的・場面・状況

Unitの最初のページにあるコードから
は、Previewアニメと写真・図版資料に
アクセスできます。

Unit

1
日本文化

WWhathat  isis  speciaspeciall about about
JapaneseJapanese  ppoopp  culture?culture?